

Kraków, dnia 10 czerwca 2024r.

## Do wszystkich Wykonawców

*Dotyczy: postępowania nr NP.26.2.39.24.UK, którego przedmiotem jest wyłonienie Wykonawcy w zakresie świadczenia usług ochrony fizycznej osób i mienia, dozoru i usług portierskich oraz grup interwencyjnych w obiektach zlokalizowanych przy ul. Za Torem 22 oraz przy ul. Bulwarowej i ul. Koziej, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.*

## PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ

Szanowni Państwo,

Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

### **Pytanie nr 1:**

Obecne uwarunkowania prowadzenia działalności gospodarczej w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem realiów aktualnej skomplikowanej sytuacji społeczno – gospodarczej (w szczególności obejmujących wciąż wysoką inflację i nieustająco wzrastające koszty prowadzenia działalności gospodarczej), powodują, że znaczna część przedsiębiorców ma lub może mieć problemy z wywiązywaniem się z ciężących na nich zobowiązań publicznoprawnych, w szczególności w stosunku wynikających z systemu obowiązujących podatków i opłat, a także ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych, tj. zobowiązań w stosunku do urzędów skarbowych oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Wyżej wskazane problemy niejednokrotnie prowadzą lub mogą prowadzić wręcz do niewywiązywania się przez przedsiębiorców z ciężących na nich zobowiązań publicznoprawnych, co z kolei w szczególności wiąże się z dalszymi konsekwencjami prawnymi i skutkami dla dalszego funkcjonowania danego przedsiębiorcy oraz dla podmiotu, w szczególności podmiotu publicznego, który powierzy danemu wykonawcy realizację zamówienia publicznego. Przede wszystkim jednak, co należy podkreślić, oferta podmiotu, który nie wywiązuje się ze swoich zobowiązań publicznych, nie powinna być wybierana jako najkorzystniejsza w prowadzonych postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego. W związku z powyższym wnosimy o zażądanie przez Państwa od wykonawców uczestniczących w przedmiotowym postępowaniu złożenia – na podstawie art. 274 ustawy (krajowe) z dnia 11 września 2019 r. - prawo zamówień publicznych - stosownych podmiotowych środków dowodowych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 i 5 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 r., poz. 2415), tj.

(i) zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłaceniem podatków i opłat, a w przypadku zalegania z opłaceniem podatków lub opłat – złożenia wraz z zaświadczeniem dokumentów potwierdzających, że wykonawca dokonał płatności lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności, oraz (ii) zaświadczenia albo innego dokumentu jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, a w przypadku zalegania z opłacaniem składek – złożenia wraz z zaświadczeniem lub innym dokumentem dokumentów potwierdzających, że wykonawca dokonał płatności należnych składek lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności, przy uwzględnieniu innych wymogów wynikających z ww. przepisów. Żądanie od wykonawców ww. dokumentów, tj. dokumentów potwierdzających w sposób jednoznaczny i nie budzący wątpliwości należyte wywiązywanie się przez dany podmiot ze zobowiązań publicznoprawnych wobec administracji skarbowej oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w naszej ocenie w sposób istotny ograniczy ryzyko dokonania wyboru wykonawcy, który wywiązuje się z ww. zobowiązań publicznoprawnych w sposób nienależyty, a co za tym idzie – nie powinien być wykonawcą wybranym do realizacji zamówienia publicznego.

**Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający informuje, iż nie wymaga dostarczenia zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłaceniem podatków i opłat oraz nie wymaga zaświadczenia albo innego dokumentu jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, jak i nie będzie wprowadzał zmian w tym zakresie.

**Pytanie nr 2:**

Zamawiający w par. 2 ust. 10 umowy wymaga, aby: "Wykonawca w dniu zawarcia umowy przedłożył kopię dokumentu ubezpieczenia poświadczoną za zgodność z oryginałem wraz z oryginałem tego dokumentu do wglądu lub kopię podpisaną przez ubezpieczyciela, potwierdzającą, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej, z niewyczerpaną w większym stopniu niż 70 % sumą gwarancyjną nie mniejszą niż 150.000,00zł, z wyłączeniem fransyz i udziału własnego w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą obejmującą przedmiot umowy wraz potwierdzeniem terminowego uiszczenia składki ubezpieczeniowej do wglądu i kopią tego dokumentu poświadczoną za zgodność z oryginałem. Wykonawca oświadcza, iż zapewni ciągłość ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie i formie opisanej w zdaniu poprzednim co najmniej przez okres realizacji niniejszej umowy". Prosimy o usunięcie zapisu "z wyłączeniem fransyz". W obecnie zawieranych umowach ubezpieczenia standardem na rynku są zapisy dot. fransyz. Zniesienie ich to dodatkowy koszt, który przełoży się na wzrost ceny oferty

**Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapis „z wyłączeniem fransyz”.

**Pytanie nr 3:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie dopuszcza realizacji usługi przez osoby niepełnosprawne.

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający informuje, iż pracownicy powinni być w pełni sprawni pod względem psychoruchowym, wykazywać się dużą kulturą osobistą oraz że nie dopuszcza się osób z orzeczeniem o niepełnosprawności, posiadających grupę inwalidzką oraz w wieku emerytalnym.

**Pytanie nr 4:**

Proszę o wyjaśnienia dotyczące szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia. Ilu pracowników na jednej zmianie na obiekcie i terenie przy ul. Za Torem 22 oczekuje Zamawiający? Ile roboczogodzin miesięcznie należy przyjąć do szacowania oferty? Opis, który podał Zamawiający nie jest szczegółowy w związku z tym wykonawcy mogą różnie szacować ilość roboczogodzin i oferty będą nieporównywalne.

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający informuje, iż na obiekcie w czasie jeden zmiany przewiduje jednego pracownika, natomiast na Wykonawcy spoczywa obowiązek oszacowania ilości roboczogodzin, biorąc pod uwagę ilość miesięcy oraz dni w czasie wykonania zadania.

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający wymaga podjazdów grupy patrolowo-interwencyjnej do obiektu przy ul. Za Torem 22?

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający informuje, iż wymaga podjazdu grupy do obiektu przy ul. Za Torem 22.

**Pytanie nr 6:**

Jaką broń gazową ma na myśli Zamawiający w pkt 7 SOPZ?

**Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający dopuszcza ręczny miotacz gazu z ciekłym roztworem związków o działaniu drażniącym jako środek przymusu bezpośredniego w postaci żelu lub gazu.

**Pytanie nr 7:**

Czy grupa patrolowo-interwencyjna musi być uzbrojona?

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający informuje, iż nie wymaga by grupa interwencyjna była uzbrojona.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia do SWZ stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

Dlatego też Zamawiający zawiadamia, iż termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

Z poważaniem,

Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania;
2. Strona internetowa postępowania;
3. a/a.